
 

Edição nº 2017 – 23 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA Nº 4240/2022 Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições 
que lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores 
Municipais abaixo relacionados para ocuparem o cargo publico municipal 
de provimento efetivo de GUARDA MUNICIPAL com posse em 
19.09.2022, nos termos dos artigos 12 e 13 da Lei Complementar nº 33/2004 
de 02.12.2004: JESSIKA MARISA PERES PANIZOLO, FILIPE LUIS DA 
SILVA SALOTI, CLAUDINEI PIRES FERREIRA, FERNANDO 
RIBEIRO PAIVA, SAMUEL GERVAZONI, LUJIZ ADRIANO DOS 
SANTOS DOMINGOS, Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 
22 de Setembro de 2022 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal  

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 217/2022, Pregão Eletrônico 
nº 111/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MÁQUINAS E 
DEMAIS VEÍCULOS PESADOS, COM MAIOR DESCONTO SOBRE O 
ITEM DA TABELA DE PEÇAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
REFERENTE AS TABELAS GENUÍNAS DA: CASE - CATERPILAR - 
FIAT ALLIS - JCB DO BRASIL - MASSEY FERGUSSON - NEW 
HOLLAND - VALMET. - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: AGUIA DIESEL LTDA, CNPJ:02.474.901/0001-40, no valor 
total de R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais). MINAS AUTO 
PECAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ:03.097.442/0001-96, no valor 
total de R$30.000,00 (trinta mil reais). Jacutinga, 23 de Setembro de 2022. 
Luis Otávio Bonaldi Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 217/2022, Pregão 
Presencial nº 111/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MÁQUINASS E 
DEMAIS VEÍCULOS PESADOS, COM MAIOR DESCONTO SOBRE O 
ITEM DA TABELA DE PEÇAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
REFERENTE AS TABELAS GENUÍNAS DA: CASE - CATERPILAR - 
FIAT ALLIS - JCB DO BRASIL - MASSEY FERGUSSON - NEW 
HOLLAND - VALMET. - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação 
aos fornecedores Licitantes, as empresas: AGUIA DIESEL LTDA, 
CNPJ:02.474.901/0001-40, no valor total de R$840.000,00 (oitocentos e 
quarenta mil reais). MINAS AUTO PECAS DE JACUTINGA LTDA, 
CNPJ:03.097.442/0001-96, no valor total de R$30.000,00 (trinta mil reais). 
Jacutinga, 23 de Setembro de 2022 José Aldo Raffaelli Filho Secretário 
Municipal de Obras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 253/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de peças 
automotivas novas originais ou genuínas para a manutenção da frota de 
leves e pesados da Prefeitura Municipal de Jacutinga, através das tabelas 
das marcas CHEVROLET GMC, CITROEN, FIAT, FORD VEÍCULOS 
LEVES, FORD VEÍCULOS LEVES E PESADOS, HYUNDAI, IVECO, 
KIA, MARCOPOLO, MERCEDES BENZ, PEUGEOT, RENAULT, 
SCANIA, TOYOTA, VW VEÍCULOS LEVES E VW VEÍCULOS 
PESADOS sob o nº 126/2022, do tipo menor preço, para a secretaria 
municipal de obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
26/09/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
06/10/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 06/10/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 
37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 

www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 210/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 194/2022 Pregão Eletrônico nº. 096/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de Luminárias para iluminação pública com tecnologia LED para 
atendimento ao termo de cooperação técnica firmado no âmbito do Procel 
Reluz para implementação de ações de eficiência energética no sistema de 
iluminação pública do Município. VENCEDOR: ESB INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 
13.348.127/0002-29, no valor total de R$ 723.853,00 (Setecentos e vinte e 
três mil oitocentos e cinquenta e três reais). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

744 2022 020401 15.451.1006.1026.0000 3.3.90.30.26 

Jacutinga, 22 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 211/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 194/2022 Pregão Eletrônico nº. 096/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de Luminárias para iluminação pública com tecnologia LED para 
atendimento ao termo de cooperação técnica firmado no âmbito do Procel 
Reluz para implementação de ações de eficiência energética no sistema de 
iluminação pública do Município. VENCEDOR: ZAGONEL S.A, CNPJ: 
81.365.223/0001-54, no valor total de R$ 13.916,00 (Treze mil novecentos 
e dezesseis reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A 
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

744 2022 020401 15.451.1006.1026.0000 3.3.90.30.26 

Jacutinga, 22 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 204/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 204/2022 Pregão Eletrônico nº. 103/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de Equipamentos Hospitalares e Fisioterapêuticos. VENCEDOR: 
C E C IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
- EPP, CNPJ: 24.864.422/0001-73, no valor total de R$ 23.693,89 (Vinte e 
três mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos). 
VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.35 

471 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 4.4.90.52.99 

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.35 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.99 

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.35 

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.99 

642 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 4.4.90.52.99 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 



 

Edição nº 2017 – 23 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 205/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 204/2022 Pregão Eletrônico nº. 103/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de Equipamentos Hospitalares e Fisioterapêuticos. VENCEDOR: 
MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP, CNPJ: 09.012.033/0001-26, no valor total de R$ 41.458,00 
(Quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.35 

471 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 4.4.90.52.99 

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.35 

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.99 

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.35 

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.99 

642 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 4.4.90.52.99 

Jacutinga, 12 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 206/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 208/2022 Pregão Eletrônico nº. 107/2022 OBJETO: Eventual 
prestação de serviços de mão de obra para execução de serviços de 
instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas. 
VENCEDOR: LEGACY TECH SOLUÇÕES URBANAS LTDA EPP, 
CNPJ: 26.641.330/0001-50, no valor total de R$ 168.322,00 (Cento e 
sessenta e oito mil trezentos e vinte e dois reais). VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

742 2022 020401 15.451.1006.1026.0000 3.3.90.39.05 

Jacutinga, 14 de setembro de 2.022. 


		2022-09-26T12:18:11-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




